
 

 

 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS  Nr. 3. 
 

2015.gada 26.novembris                                                            protokols Nr. 32. 
 

LĒMUMS 

1.§ 3. 
Par pašvaldības palīdzību V.L. sakarā ar bērna piedzimšanu 

 

Izskatot V.L., personas kods , 2015.gada 2.novembra iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā 

saņemts 2015.gada 2.novembrī un reģistrēts ar kārtas numuru 1-6/15/5623), kurā tiek lūgts 

piešķirt pašvaldības palīdzību bērna dzimšanas gadījumā saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.7/2014 “Pašvaldības palīdzība Ķekavas novada iedzīvotājiem neizvērtējot 

ienākumus” 8.punktu, konstatēts: 

1. V.L. 2015.gada 22.septembrī ir vērsusies Ķekavas novada pašvaldības iestādē “Sociālais 

dienests” ar lūgumu piešķirt vienreizējo pabalstu sakarā ar bērna E.E.L., personas kods , 

dzimšanas apliecības Nr.LVDA, piedzimšanu; 

2. Ķekavas novada pašvaldības iestāde “Sociālais dienests” 2015.gada 23.septembrī ir pieņēmusi 

lēmumu Nr.983 “Par atteikumu piešķirt vienreizēju pabalstu sakarā ar bērna piedzimšanu”, ar 

kuru, pamatojoties uz Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7/2014 

“Pašvaldības palīdzība Ķekavas novada iedzīvotājiem neizvērtējot ienākumus” 8.punktu, ir 

atteikts piešķirt V.L. vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu, jo bērna tēvs 

E.L., personas kods , vienreizējo pabalstu sakarā ar bērna piedzimšanu 2015.gada 3.augustā ir 

saņēmis no Rīgas Sociālā dienesta; 

3. Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7/2014 “Pašvaldības palīdzība Ķekavas 

novada iedzīvotājiem neizvērtējot ienākumus” 8.punkts nosaka, ka pašvaldības palīdzība 

bērna dzimšanas gadījumā ir 210,00 euro, ja viena no vecākiem dzīvesvieta ir deklarēta 

Ķekavas novadā ne mazāk sešus mēnešus pirms bērna dzimšanas un bērna pirmreizējā 

dzīvesvieta ir deklarēta Ķekavas novadā: 

3.1. pašvaldības palīdzību var pieprasīt ne vēlāk kā 3 mēnešu laikā pēc bērna piedzimšanas, 

uzrādot bērna dzimšanas apliecības oriģinālu un bērna vecāka personas apliecinošu 

dokumentu; 

3.2. pašvaldības palīdzību izmaksā 10 (desmit) darba dienu laikā. 

4. saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra datiem V.L. Ķekavas novada teritorijā ir deklarēta no 

2014.gada 4.augusta, savukārt E.E.L., no 2015.gada 4.augusta, kas ir arī E.E.L. pirmreizējā 

deklarētā dzīvesvieta, līdz ar ko V.L. un E.E.L. statuss atbilst Ķekavas novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.7/2014 “Pašvaldības palīdzība Ķekavas novada iedzīvotājiem 

neizvērtējot ienākumus” 8.punktam; 

5. E.E.L., atbilstoši dzimšanas apliecībai Nr.LVDA, ir piedzimusi 2015.gada 23.jūlijā, līdz ar ko 

V.L., Ķekavas novada pašvaldības iestādē “Sociālais dienests” 2015.gada 22.septembrī 

iesniedzot iesniegumu par pašvaldības palīdzības piešķiršanu sakarā E.E.L. piedzimšanu, ir 

ievērojusi Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7/2014 “Pašvaldības palīdzība 

Ķekavas novada iedzīvotājiem neizvērtējot ienākumus” 8.1.apakšpunktā noteikto 3 mēnešu 

termiņu; 



6. Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7/2014 “Pašvaldības palīdzība Ķekavas 

novada iedzīvotājiem neizvērtējot ienākumus” 14.punkts nosaka, ka Ķekavas novada 

pašvaldības iestādes “Sociālais dienests” pieņemtos lēmumus un faktisko rīcību var apstrīdēt 

Ķekavas novada domē. 

7. Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmā daļa nosaka, ka augstāka iestāde izskata lietu 

vēlreiz pēc būtības kopumā vai tajā daļā, uz kuru attiecas iesniedzēja iebildumi. Augstāka 

iestāde, pieņemot lēmumu par apstrīdēto administratīvo aktu, ievēro Valsts pārvaldes iekārtas 

likumā noteikto formu, kādā tiek īstenota padotība pār zemāku iestādi, kā arī apstrīdētā 

administratīvā akta veidu (65.pants). Savukārt panta otrās daļas 4.punkts nosaka, ka augstāka 

iestāde ar savu lēmumu var izdot satura ziņā citādu administratīvo aktu. 

Ņemot vērā iepriekš konstatēto, Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Sociālais dienests” 

2015.gada 23.septembrī pieņemtais lēmums Nr.983 “Par atteikumu piešķirt vienreizēju pabalstu 

sakarā ar bērna piedzimšanu” nav pamatots, līdz ar ko Ķekavas novada domei ir jāpieņem lēmums 

par pašvaldības palīdzības piešķiršanu V.L. sakarā ar E.E.L. piedzimšanu. 
 

Pamatojoties uz 

- Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmo daļu un otrās daļas 4.punktu,  

- Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7/2014 “Pašvaldības palīdzība Ķekavas 

novada iedzīvotājiem neizvērtējot ienākumus”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 

2014.gada 7.augusta lēmumu Nr.4.§ 2., protokols Nr.20, 8., 14. un 15.punktu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo lietu un veselības komitejas un Finanšu 

komitejas 2015.gada 19.novembra sēžu atzinumus, 
 

Atklāti balsojot 

ar 10 balsīm „Par” (Adats, Arnte, Ceļmalnieks, Damlics, Danileviča, Geks, Krūmiņš, Leišavnieks, 

Ozoliņa, Variks), „Pret” – nav,  

„Atturas” – 6 (Jerums, Jurķis, Malinauskas, Pihtovs, Vītols, Volkovičs),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt V.L., personas kods , pašvaldības palīdzību EUR 210 (divi simti desmit euro) apmērā 

sakarā ar bērna E.E.L., personas kods , piedzimšanu. 

2. Līdzekļus šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā noteiktajai pašvaldības palīdzībai paredzēt no 

Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Sociālais dienests” budžeta. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai daļai nosūtīt vienu šī lēmuma izrakstu 

uz V.L. korespondences adresi: Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123.  
 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie 

personas dati uzskatāmi par ierobežotas pieejamības informāciju. 

 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Ja rakstveida 

administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā 

dienā pēc tā nodošanas pastā. Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 
Sēdes vadītājs:                                         A.Damlics 


